β) c. abl. I,2,13 plenum *exiliis* (i. q. exulibus) *mare*, infecti caedibus scopuli. IV,1,3 plenae *caedibus* (i. q. corporibus caesorum) *viae*, cruenta fora. I,6,10 inducta legione Hispana . . plena *urbis exercitu* insolito (erat). II,22,1 plena *propugnatoribus moenia* (erant). 2,27,9 plenam *imaginibus domum* ostentat.

B) transl. a) α) absol. 4,3,1 plena (sc. liberorum) Caesarum *domus* . .

β) c. abl. D 33,24 instructum et plenum his *artibus animum* . .

γ) c. gen. I,85,10 unde plena *omnia suspicionum* et vix secreta domuum sine formidine (erant). 3,50,14 *studia* illi, ut plena *vaecordiae*, ita inania et fluxa sunt. 6,24,10 *verba* . . *saevitiae* plena. — de hom. 2,10,9 plenum *irae* armae . . poscentem Flavium (adituit). 15, 60,5 trucidatur, plenus constantis *silentii*.

b) de oratione D 18,10 Catoni seni compara-

tus C. Gracchus plenior et *uberius* (est). 25,20 vehementior et plenior et valentior Cicero (est).

c) de sono G 3, 8 obiectis ad os scutis, quo plenior et gravior *vox* repercussu intumescat.

II) *adv. transl.* 12, 60, 4 senatus consulto cautum (est) plenius quam antea et *uberius* i. q. vollständiger u. ausführlicher.

**plerusque.** Singularis, ut apud Sallustium 'pleraque iuventus', sim. non legitur. —

*plur.* I) A) i. q. die meisten a) *adi.* D 26,7 neque oratorius iste . . cultus est, quo plerique temporum nostrorum actores ita utuntur, ut lascivia verborum . . histrionales modos expriment. quodque vix auditu fas esse debeat, . . ingenii loco plerique (viele) iactant cantari saltarique commentarios suos. 39,19 cum in plerisque iudiciis crederet populus R. sua interesse quid iudicaretur. 1,3,29 iuniores post Actiacam victoriam, etiam senes plerique inter bella civium nati: quotus quisque reliquus, qui rem p. vidisset?

b) *subst.* V, 22, 11 ruunt per vias, *pauci* ornatu militari, plerique circum brachia torta veste et strictis mucronibus. 14,5,11 nec dissolutio navigii sequebatur, turbatis *omnibus* et quod plerique ignari etiam conscios impediabant. 2, 42, 22 turbabantur nationes, plerisque Romanum, *aliis* regium imperium cupientibus. 24, 15 (naves) misit, ut scrutarentur insulas. collecti ea cura plerique: *multos* Ampsivarii . . reddidere; *quidam* in Britanniam rapti et remissi a regulis. 14,26,10 nec consensu acceptus (est Tigranes) durante apud *quosdam* favore Arsacidarum. at plerique superbiam Parthorum perosi datum a Romanis regem malebant. — 2, 83, 17 *pleraque* manent: *quaedam* statim omissa sunt. 3, 16, 12 illo *pleraque* sapienter, *quaedam* inconsultius respondente. — A 32, 12 nullae Romanos coniuges accendunt . . ; aut nulla plerisque patria aut alia est. III, 6, 14 luce prima inermos plerisque oppressere. IV, 14, 6 forma conspicui (et est plerisque proceram pueritia) ad stuprum trahebantur. 49,5 occiso Pisone plerique ad gratiam interfectoris inclinavere. 83, 18 muliebrem effigiem adistere, quam plerique Proserpinam vocent. 1, 9, 1 multus . . de Augusto sermo, plerisque vana mirantibus . . at apud prudentes vita eius varie extollebatur arguebaturve. 17, 7 satis . . peccatum, quod . . quadragesima stipendia senes et plerique truncato ex vulneribus corpore tolerant. 80, 3 id . . morum Tiberii fuit, continuare imperia ac plerosque ad finem vitae in isdem exercitiis aut iurisdictionibus habere. 4, 6, 15 semel adsumpti tenebantur (a Tiberio) prorsus sine modo, cum plerique isdem negotiis insenescerent. 51, 9 (Germanis) extrema iam salus et adstantes plerisque matres et coniuges earumque lamenta addunt animos. 5, 9, 2 vanescente . . plebis ira ac plerisque per priora supplicia lenitis. 6, 31, 17 neminem gentis Arsacidarum summae rei inponere poterant, interfectis ab Artabano plerisque aut nondum adultis (sc. aliis). — I, 76, 20 libertus . . epulum plebi ob laetitiam recentis imperii obtulerat, et populus *pleraque* (sc. quae fieri solent sub initium novi imperii) sine modo festinavit. 6, 47, 14 ficta (esse) *pleraque* ob

inimicitias Maconis. 13, 6, 15 *pleraque* [al. *pluraque*] in summa fortuna (ab imperatoribus) auspiciis et consiliis quam telis et manibus geri. — c. *gen.* II, 98, 8 Vitellii paratus noscebantur, Vespasiani *consiliorum* *pleraque* ignota. IV, 23, 8 ubi *pleraque* telorum turribus . . irrita haerebant . . , invasere vallum. 4, 8, 11 vix propinquorum adloquia tolerari, vix diem aspici a plerisque *lugentium*. 16, 18, 5 habebatur (Petronius) non ganeo et profligator, ut plerique sua haurientium, sed erudito luxu. 19, 11 ne codicillis quidem, quod plerique pereuntium, Neronem aut Tigellinum aut quem alium potentium adulatus est.

B) i. q. viele, sehr viele a) *adi.* 3, 1, 5 adventu eius auditu *intimus quisque* amicorum et plerique *militares* . . *multique* etiam ignoti . . ruere ad oppidum. D 31, 36 incidunt *causae, plurimae* quidem (die meisten) ac paene *omnes*, \*in quibus iuris notitia desideratur, *pleraque* [Rhen.; codd. *plerumque*] autem, in quibus haec quoque scientia desideratur. 13, 27, 5 hinc (e libertinis) *plerumque* (meistentheils) tribus, decurias, . . ; et *plurimis* (den meisten) equitum, plerisque senatoribus non aliunde originem trahi. I, 27, 15 milites in itinere adgregantur, *alii* conscientia, plerique miraculo, *pars* clamore et gaudio, *pars* silentio. 77, 4 Otho . . munia imperii obibat, *quaedam* ex dignitate rei p., *pleraque* contra decus ex praesenti usu properando. — D 17, 24 proximo . . congiario ipsi vidistis plerosque *senes*, qui se a divo quoque Augusto . . accepisse congiarium narrabant. 26, 11 p. actores cf. A. a. I, 41, 16 *pleraque* vulnera . . truncos iam corpori adiecta (sunt). II, 60, 9 prodigionem . . inputabant, spatium . . itineris, fatigationem . . , permixtum . . agmen ac *pleraque* fortuita fraudi suae adsignantes. 62, 13 priores id principes . . perpulerant, ac *pleraque* municipia et coloniae aemulabantur. III, 50, 3 milites vulneribus aut aetate graves, plerique etiam integri Veronae relictis (sunt). V, 5, 17 Aegyptii *pleraque* animalia effigiesque compositas venerantur, Iudaei mente sola *unumque* numen intellegunt. 3, 28, 16 apud quos exsoluti plerique legis nexus modicum in praesens levamentum fuere. 6, 32, 16 eo de homine haud sum ignarus sinistram in urbe famam, *pleraque* foeda memorari. 11, 8, 6 Gotarzes inter p. saeva necem fratri . . paraverat. 24, 20 Romulus tantum sapientia valuit, ut plerosque populos eodem die hostes, dein cives habuerit. 12, 35, 9 plus vulnerum in nos et *pleraque* caedes oriebantur. 13, 25, 15 Nero . . milites sibi et plerosque gladiatores circumdedit, qui . . 50, 8 *plerasque* vectigalium societates a consulibus et tribunis plebei constitutas. 15, 19, 2 propinquis comitiis . . plerique orbi fictis adoptionibus (adsciscabant) filios.

b) *subst.* A 40, 20 (Agricola) uno aut altero amicorum comitatus, adeo ut plerique, quibus magnos viros per ambitionem aestimare mos est, viso . . Agricola quaererent famam, *pauci* interpretarentur. II, 82, 8 *multos* praefecturis . . , plerosque senatorii ordinis honore percoluit. 6, 22, 12 *multos*, qui conflictari adversis videantur, beatos, at plerosque quamquam magnas per opes miserimos. IV, 84, 24 deum ipsum

multi Aesculapium . . . *quidam* Osirin . . . plerique Iovem . . . *plurimi* (die meisten) Ditem patrem . . . coniectant. V, 2, 9 *quidam* . . . plerique . . . *sunt qui* tradant . . . *alii* . . . *plurimi* auctores (die meisten) consentiunt . . . 2, 17, 18 virtus . . . Inguimero effugium dedit: ceteri passim trucidati. et plerosque tranare Visurgim conantes . . . ripae operuere. *quidam* turpi fuga in summa arborum nisi . . . admotis sagittariis . . . figebantur, alios pruratae arbores adflixere. 4, 60, 6 *alius* occursum eius vitare, *quidam* salutatione red-dita statim averti, plerique inceptum sermonem abrumperet. 11, 19, 11 Corbulus semina rebellionis praebebat, ut laeta apud p., ita apud *quosdam* sinistra fama. I, 39, 5 cum *alii* in Palatium rediret, *alii* Capitolium peteret, plerique rostra occupanda censerent, *plures* . . . contra dicerent. 86, 12 rapti e publico plerique, *plures* in tabernis et cubilibus intercepti (sunt inundatione Tiberis). III, 81, 4 id plerisque ludibrio, *pluribus* taedio: *nec deerant qui* . . . IV, 23, 10 invasere vallum, adpositis plerique scalis, *alii* per testudinem suorum; scandebantque iam *quidam*, cum . . . — D 2, 11 fabulas (Apri et Secundi) . . . penitus (excipiebam), quamvis maligne plerique opinarentur, nec Secundo promptum esse sermonem et Aprum . . . 10, 28 cum . . . ne ad illud quidem confugere possis, quod plerisque patrocinatur, . . . A 1, 9 ac plerique suam ipsi vitam narrare fiduciam . . . morum . . . arbitrati sunt. 9, 4 credunt plerique militaribus ingeniis subtilitatem deesse. 16, 9 (Britanniam) unius proelii fortuna veteri patientiae restituit, tenentibus arma plerisque, quos conscientia defectionis . . . agitabat. 19, 4 domum suam coercuit, quod plerisque haud minus arduum est quam provinciam regere. 36, 13 cohortes . . . impetu conisae proximos quosque caedere: ac plerique semineces aut integri festinatione victoriae relinquuntur. 40, 6 credidere plerique libertum . . . missum ad Agricolaem codicillos . . . tulisse. 42, 21 modestiam . . . eo laudis ascendere, quo plerique per abrupta . . . ambitiosa morte inclaruunt. G 8, 9 vidimus . . . Veladem diu apud plerosque numinis loco habitam. I, 46, 7 urbi Sabinum praefecere, iudicium Neronis secuti, sub quo eandem curam obtinuerat, plerisque Vespasianum fratrem in eo respicientibus. 54, 9 inde atrox rumor, adfirmantibus plerisque interfectos. 58, 4 saevitiam militum plerosque ad poenam exposcentium saepius adprobat. II, 80, 20 provinciales sueto militum contubernio gaudebant, plerique . . . propinquitatibus mixti. 99, 12 credidere plerique Sabini consilii concussam Caecinae mentem. III, 58, 13 ac plerique . . . casum locumque principatus miserabantur. 75, 9 ferebant plerique etiam paci consultum . . . IV, 5, 6 Priscus . . . ingenium illustre altioribus studiis iuvenis admodum dedit, non, ut plerique, \*ut nomine magnifico segne otium velaret, sed quo . . . 20, 16 ibi plurimum cladis: . . . nec caede tantum et vulneribus, sed ruina et suis plerique telis interiit. 69, 8 deterruit plerosque provinciarum aemulatio. 75, 10 hostes divisis copiis advenere undique. plerique culpabant Cerialem passum iungi quos discretos interciperet licuisset. 4, 18, 6

credebant plerique auctam offensionem ipsius intemperantia. 37, 6 scio, p. c., constantiam meam a p. desideratam, quod . . . 5, 4, 13 ferebantur . . . fictae in Seianum sententiae, exercentibus plerisque per occultum . . . libidinem ingeniorum. 6, 27, 4 (Blandi) avum Tiburtem equitem R. plerique meminere. 11, 24, 22 libertinorum filiis magistratus mandare non, ut plerique falluntur, repens, sed priori populo factitatum est. 12, 7, 8 repertus est . . . talis matrimonii cupitor Alledius . . . quem plerique Agrippinae gratia impulsus ferebant. 14, 17, 8 deportati sunt in urbem multi e Nucernis trunco . . . corpore, ac plerique liberorum aut parentum mortes deflebant. 55, 14 licet multa (quae a me habes) videantur, plerique haudquaquam artibus tuis pares plura tenuerunt. 15, 52, 13 plerique Vestini quoque consulis acre ingenium vitavisse Pisonem crediderunt. 16, 27, 9 quid mirum e longinquis provinciis haud venire, cum plerique adepti consulatum et sacerdotia hortorum potius amoenitati inservirent. — IV, 39, 8 vis penes Mucianum erat, nisi quod plerique Domitianus . . . propria libidine audebat. V, 12, 7 a Pompeio expugnatis (Hierosolymitis) metus atque usus plerique monstrare. 2, 10, 11 cernebatur . . . Arminius proelium denuntians; nam plerique Latino sermone intericiebat. 4, 9, 7 memoriae Drusi eadem quae in Germanicum decernuntur, plerisque additis, ut ferme amat posterior adulatio. 20, 10 Lepidum . . . sapientem virum fuisse comperio: nam plerique ab saevis adulationibus aliorum in melius flexit. 6, 5, 3 Cotta . . . arguitur plerique \*in Caesarem . . . dixisse. 7, 26 nobis plerique digna cognitu obvenere, quamquam ab aliis incelebrata. 12, 60, 8 in urbe plerique (procuratoribus) concessa sunt, quae olim a praetoribus noscebantur. 15, 63, 19 advocatis scriptoribus plerique tradidit (Seneca), quae . . . — c. *gen.* A 28, 9 cum *plerisque Britannorum* sua defensantium proelio congressi. 29, 2 quem casum neque ut plerique fortium virorum ambitiose neque . . . muliebriter tulit. 32, 6 nisi si Gallos et Germanos et . . . Britannorum plerosque . . . fide et affectu teneri putatis. G 14, 7 si civitas . . . otio torpeat, plerique nobilium adulescentium petunt ultra eas nationes, quae tum bellum aliquod gerunt. I, 5, 10 quamvis capite defectionis ablato manebat plerisque militum conscientia. 13, 21 spem adoptionis . . . acris in dies rapiebat, faventibus plerisque militum. 35, 2 equitum plerique ac senatorum . . . ruere (in Palatium). II, 42, 6 omisso pugnae ardore Othoniani ultra salutavere; et hostili murmure excepti, plerisque suorum ignaris quae causa salutandi, metum prodicionis fecere. III, 69, 4 primores senatus et plerique equestrii ordinis omnisque miles urbanus et vigiles domum Sabini complevere. IV, 61, 10 plerasque feminarum fatidicas et augescens superstitione arbitrantur (Germani) deas. 1, 57, 18 ferebantur et spolia Varianae cladis, plerisque eorum qui tum in deditionem veniebant praedae data. 3, 34, 13 ipsorum magistratum nonne plerosque variis libidinibus obnoxios? 12, 17, 15 navium quasdam . . . circumvenere barbari, praefecto cohortis et plerisque \*auxilia-

rium interfectis. 13, 17, 4 vulgus iram deum portendi (credidit) adversus facinus, cui plerique \*tamen hominum ignoscebant. 15, 12, 8 primum e percussis Paccium . . obviu[m] habuit, dein plerosque militum. 46, 10 litoribus in pacti trirremium plerasque et minora navigia passim amiserunt. 16, 5, 8 constitit plerosque equitum, dum per angustias . . enituntur, obrutos, et alios . . morbo exitiabili correptos. V, 4, 17 ac pleraque caelestium vim suam et cursus septenos per numeros \*compleant. 4, 32, 1 pleraque eorum, quae rettuli quaeque referam, parva forsitan . . videri non nescius sum. — I, 87, 8 addidit classi urbanas cohortes et plerosque e praetorianis.

II) significatio utrum pertineat ad I. A an ad B dubium est his locis a) *adi*. II, 66, 19 quod damnum, ut pleraque belli mala, maioribus . . cladibus obliteratum. III, 44, 7 Britanniam inclinatus erga Vespasianum favor . . non sine motu adiunxit ceterarum (legionum), in quibus plerique centuriones ac milites a Vitellio proVecti expertum iam principem anxii mutabant. IV, 25, 16 valescentibus Germanis pleraque civitates adversum nos arma sumpserunt. 6, 7, 24 neque sum ignarus a p. scriptoribus omnia multorum pericula et poenas. 13, 17, 6 tradunt plerique eorum temporum scriptores . . illud isse pueritiae Britannici Neronem.

b) *subst*. II, 91, 18 inrisere plerique invidiam aemulationis; *aliis* id ipsum placebat, quod . . 1, 14, 2 *alii* (Augustam) parentem, *alii* matrem patriae appellandam, plerique ut nomini Caesaris adscriberetur 'Iuliae filius' censebant. 29, 14 tradunt plerique intra tabernaculum ducis obrutos, alii corpora extra vallum abiecta. — A 18, 10 Agricola, quamquam transvecta (erat) aestas . . et plerisque custodiri suspecta potius videbatur, ire obviam discrimini statuit. 35, 14 quamquam . . arcessendas plerique legiones admonebant, . . dimisso equo pedes ante vexilla constitit. I, 26, 10 ne (alius) . . ignorantibus plerisque (Othonem) pro Othone destinaretur (princeps). 28, 3 (tribunus) praebuit plerisque suspicionem conscientiae. 52, 3 Vitellius . . hiberna legionum cum cura adierat: redditi plerisque ordines, remissa ignominia, . . 77, 8 iungitur Verginio (consuli) Pompeius (sc. Viennensis?) praetexto veteris amicitiae; plerique Viennensium honori datum interpretabantur. 85, 10 milites venisse in urbem ad studia partium noscenda plerique credebant. II, 39, 12 de proelio dubitatum, Othone . . flagitante ut maturarent, militibus ut imperator pugnae addeset poscentibus: plerique copias . . acciri postulabant. III, 3, 7 qua (contione) . . non ut plerique incerta disseruit. IV, 56, 2 de reliquiis Vitelliani exercitus dubitavere. plerique interficiendos censebant . . : vicit ratio parcendi. 57, 21 Vocula, quamquam plerique fugam suadebant, audendum ratus . . 68, 29 (Valentinus) turbidus miscendis seditionibus et plerisque gratus vaecordi facundia. V, 22, 15 Cerialis alibi noctem egerat, ut plerique credere, ob stuprum Claudiae. 1, 8, 6 tertio gradu primores civitatis scripserat (heredes), plerosque invisos sibi, sed . . gloria ad posterum.

2, 51, 4 Germanicus atque Drusus . . Haterium . . fovebant: contra plerique nitebantur, ut . . 70, 8 componit epistulas, quis amicitiam ei renuntiabat: addunt plerique iussum provincia decedere. 3, 55, 13 quamquam . . plerique pecuniosam ad senectam pervenirent, mansit tamen prior animus. 73, 14 ceteros . . ad spem proliceret arma sine noxa ponendi . . et recepti ea venia plerique. 14, 21, 13 Graeci amictus, quis per eos dies plerique incesserant, tum exoleverunt. 15, 34, 1 illic, plerique ut arbitrabantur, triste, ut *ipse*, providum potius . . evenit. 54, 15 Milichum . . nescium et tunc primum arreptis suspicionibus, ut plerique tradidere de consequentibus. — [D 26, 27 plerisque C.F.] — **plerumque**. I) A) i. q. *meist, gewöhnlich* 1, 81, 8 modo . . ; *aliquando* . . p. . . disseruit. — D 29, 2 nunc natus infans delegatur Graeculae alicui ancillae, cui adiungitur unus aut alter ex omnibus servis, p. vilissimus nec cuiquam serio ministerio adcommodatus. A 11, 5 Silurum colorati vultus, torti p. crines . . Hiberos veteres traiecisisse . . fidem faciunt. 15, 10 in proelio fortiolem esse qui spoliatur: nunc ab ignavis p. et imbellibus eripi domos, abstrahi liberos, . . 22, 11 hostibus . . desperantibus, quia soliti p. damna aestatis hibernis eventibus pensare tum . . pellebantur. G 5, 5 (pecora) p. improcera sunt. 22, 1 e somno, quem p. in diem extrahunt, lavantur. 22, 9 de pace denique ac bello p. in conviviis consultant. IV, 70, 5 Classicus segne p. otium trahens velut parto imperio fruebatur. V, 15, 4 Germani notis vadis persultabant, omnia p. fronte latera ac terga circumvenientes. 1, 41, 11 quem . . Caligulam appellabant, quia p. ad concilianda vulgi studia eo tegmine pedum induebatur. 81 cf. supra. 2, 54, 14 (sacerdos) ignarus p. litterarum et carminum edit responsa. 3, 52, 5 alia sumptuum, quamvis graviora, dissimulatis p. pretiis occultabantur. 54, 32 quas (offensiones) cum graves et p. iniquas pro re p. suscipiam, inanes et inritas . . iure deprecor. 4, 4, 11 quia p. inopes ac vagi sponte militiam sumant. 7, 2 quae cuncta . . horridus ac p. formidatus, retinebat tamen. 57, 11 (Tiberio) ulcerosa facies ac p. medicaminibus interstincta. — III, 63, 13 quibus (epistulis) p. fidere Vitellius i. q. im allgemeinen. 13, 27, 3 hinc (e libertinis) p. tribus, decurias . . i. q. meistentheils, zum grössten theil.

B) i. q. *oft, sehr oft* D 6, 9 ipsos . . locupletes et potentes venire p. ad juvenem et pauperem, ut . . sua . . discrimina commendat. 15, 12 quas (causas) mecum ipse p. inquiri. 26, 21 (Cassius) ipsis etiam quibus utitur armis incompeditus et studio feriendi p. deiectus non pugnat, sed rixatur. 31, 9 ita tamen (disserimus) ut p. haec in vicem misceantur. G 13, 18 ipsa p. fama bella profigant. 45, 21 terrena quaedam atque etiam volueria animalia p. interlucent. I, 2, 3 trina bella civilia, plura externa ac p. permixta. II, 73, 5 erat . . in ore fama quae Vespasianus ac p. ad nomen eius Vitellius excitabatur. 74, 11 in tanta mole belli p. cunctatio. III, 10, 11 supplices manus (tendebat), humi p. stratus, lacera veste i. q. zu wiederholten malen. 85, 2 Vitellium . . coactum . . cadentes statuas

suas, p. rostra aut Galbae occisi locum con-  
tueri. . . IV, 74, 6 ipsi p. legionibus nostris prae-  
sidentis, ipsi has aliasque provincias regitis. V,  
1, 6 (Titus) adloquiis officia provocans ac p.  
in opere, in agmine gregario militi mixtus.  
26, 2 spe vitae, quae p. magnos animos in-  
fringit. 4, 42, 3 vitandos (credebat Tiberius)  
patrum coetus vocesque, quae p. verae et gra-  
ves coram ingerebantur. 57, 6 p. permoveor,  
num ad ipsum referri verius sit. 59, 14 insecta-  
rentur Neronem. . . , quamquam modesta iuventa,  
p. tamen quid in praesentiarum conduceret  
oblitum. 71, 6 (Tiberius) scelerum ministros  
ut perverti ab aliis nolebat, ita p. satiatus et  
oblatis in eandem operam recentibus veteres  
et praegraves adfixit. 6, 15, 16 (Tiberius) ne  
tectata quidem urbis. . . adiit, devius p. itineribus  
ambiens patriam et declinans. 12, 55, 5 Cilicum  
nationes. . . decursu in litora aut urbes vim cul-  
toribus et oppidanis ac p. in mercatores et  
navicularios audebant. 13, 25, 19 ipse (Nero)  
occultus et p. coram prospectans. 14, 53, 17 tu  
gratiam immensam. . . circumdedisti (mihi), adeo  
ut p. intra me ipse volvam: egone. . .

II) significatio utrum pertineat ad I. A. an  
ad B. dubium est his locis IV, 31, 11 Vespasiani  
nomen haesitantes aut levi murmure (sc. pro-  
loquebantur) et p. silentio transmittabant. I, 4, 5  
casus eventusque rerum, qui p. fortuiti sunt.  
2, 77, 6 p. innocentes recenti invidiae inpaes  
(esse). 13, 53, 15 formidolosum id imperatori  
dictitans, quo p. prohibentur conatus honesti.  
14, 22, 13 fovebant (Plautum) multi, quibus  
nova et ancipitia praecolere avida et p. fallax  
ambitio est.

**ploratus.** A 38, 2 Britanni. . . mixto virorum  
mulierumque ploratu trahere vulneratos. 3, 4, 2  
dies, quo reliquiae tumultu Augusti infereban-  
tur, modo per silentium vastus, modo plora-  
tibus iniquus.

**plumbeus.** 2, 69, 13 p. tabulae cf. insculpo.

**plumbum.** II, 21, 16 plumbi aerisque moles  
cf. perfringo. 14, 5, 7 tectum loci multo plumbo  
grave.

**plurimus, plus** cf. multus.

**pluteus.** in *re milit.* II, 21, 13. 22, 8. III, 20, 18  
cf. crates.

**poculum.** 4, 10, 11 senem. . . exceptum p. Druso  
tradidisse; atque illo. . . iuveniliter hauriente. . .  
11, 38, 6 poposcit (Claudius) poculum et solita  
convivio celebravit.

**poena.** A) i. q. *strafe, bestrafung a*) c. *oppos.*  
et *sim.* G 12, 7 cf. *multare, multa* et 12, 6 *punire.*  
1, 44, 8 cf. *infra.* 4, 42, 11 Votienus. . . maiesta-  
tis poenis adfectus est: Caesar. . . Aquiliam. . .  
exilio punivit. 12, 19, 11 pro Mithridate, quando  
*gravius mereretur*, non. . . regnum precari, sed  
ne. . . poenas capite expenderet. 14, 48, 17 esse  
poenas legibus constitutas, quibus sine iudi-  
cum saevitia. . . supplicia (capitalstrafen) decer-  
nerentur cf. 48, 14 non *quidquid* nocens reus  
*pati mereretur*, id. . . senatui statuendum. 49, 10  
(contumeliarum) *ultionem* a patribus postula-  
tam, et pro magnitudine delicti poenam statui  
par fuisse. compon. *supplicium* G 12, 2 cf. 12, 5.  
I, 37, 6 auditisne, ut poena mea et supplicium  
vestrum simul postulentur. IV, 32, 13 quibus

(exercitus vocibus) ad supplicium petitus iure  
gentium poenas reposco. 1, 26, 14 cf. *infra.* 11,  
35, 18 Proculum. . . tradi ad supplicium iubet.  
Decrius quoque. . . Sulpicius. . . eadem poena  
adfecti (sunt). 13, 22, 7 de Atimeto supplicium  
sumptum (est), validiore apud libidines prin-  
cipis Paride, quam ut poena adficeretur. Plau-  
tus. . . silentio transmissus est. 14, 48, 17 cf. *supra.*  
15, 44, 10 Nero subdidit reos et quaesitissimis  
poenis adfecit, quos. . . cf. 44, 13 supplicio ad-  
fectus est. 68, 4 tum iussu p. subiit nec  
ceteri centuriones in perpetiendis suppliciis  
degeneravere. 71, 26 Caedicia. . . et Caesennius  
. . . Italia prohibentur, reos fuisse se tantum  
poena experti. Acilia. . . sine absolutione, sine  
supplicio dissimulata. — 4, 36, 14 ut quis de-  
strictior accusator, velut *sacrosanctus* erat: le-  
ves, ignobiles poenis adfiebantur. A 19, 10  
(Agricola) parvis peccatis *veniam*, magnis se-  
veritatem commodare; nec poena semper (sc.  
uti; alii p. coniungunt cum 'cont. esse'), sed  
saepius paenitentia contentus esse. 13, 35, 23  
nec, ut in aliis exercitiis, primum alterum-  
que delictum venia prosequeretur, sed qui signa  
reliquerat, statim capite poenas luebat cf. 35,  
25 *ignoscebatur.* 2, 10, 2 diversi ordiuntur, hic  
. . . opes Caesaris et victis graves poenas, in de-  
ditionem venienti paratam *clementiam*,. . . III,  
61, 11 nec ulla apud Vitellianos flagitii poena  
(erat), et *praemiis* defectorum versa (est) fides.  
1, 26, 14 senatum consulendum (esse), quotiens  
supplicia aut proelia indicantur: an praemia  
sub dominis, poenas sine arbitro esse? 3, 26, 2  
vetustissimi mortalium. . . sine probro, scelere  
eoque sine poena aut coercionibus agebant.  
neque praemiis opus erat, cum honesta suo-  
apte ingenio peterentur. 4, 30, 14 delatores, genus  
hominum. . . ne poenis quidem umquam satis  
coercitum, per praemia eliciebantur. — G 12, 2  
distinctio poenarum ex *delicto* (est). 12, 7 le-  
vioribus delictis pro modo (delicti) poena [Aci-  
dal; codd. poenarum] (est) cf. *modus A. a.*  
14, 49, 10 cf. *supra.* 3, 69, 13 sic a maioribus  
institutum, ut, si antissent delicta, poenae seque-  
rentur. — I, 84, 12 paucorum *culpa* fuit, duorum  
poena erit. 15, 20, 12 culpa quam poena tempore  
prior. . . est. compon. *paenitentia* A 19, 10 cf.  
*supra.* V, 25, 17 ni. . . noxii capitis (i. e. Civilis)  
poena paenitentiam fateantur (Batavi). 1, 45, 5  
nec poena commilitonum exteriti nec paeni-  
tentia conversi iras retinebant (milites seditiosi).  
— 4, 33, 19 multorum, qui Tiberio regente poe-  
nam vel *infamias* subire, posterii manent. [Non  
necessario Lips. *infamiam*, Her. poenas vel *in-  
famiam*.] 14, 40, 14 Marcellum. . . preces Caesaris  
poenae magis quam infamiae exemere. — 2, 76, 7  
discordiam erga Germanicum *odio* fortasse di-  
gnam (esse), non poena. — 1, 44, 8 (legatus)  
*iudicium* et poenas de singulis (seditiosis mi-  
litibus) in hunc modum exercuit cf. 44, 2 ora-  
bant puniret noxios. 11, 6, 15 non iudicium,  
quippe in manifestis, sed poenam statui vide-  
bant. 6, 7, 24 a plerisque scriptoribus omissa  
(esse) multorum *pericula* et poenas.

b) G 12, 2 *distinctio* poenarum ex *delicto* (est).  
— 2, 85, 5 (veteres) satis poenarum *adversum*  
inpudicas in ipsa professione flagitii credebant.

13, 28, 13 statutum, quantum poenae inrogarent (aediles) cf. pignus.

c) 1) *c. gen. subi.* 13, 42, 7 repetitum credebatur senatus consultum poenaeque *Cinciae legis adversum eos*, qui . . . 2) *c. gen. obi.* A 32, 23 ibi tributa et metalla et ceterae *servientium* poenae (sunt), quas in aeternum perferre aut statim ulcisci in hoc campo est. V, 25 *noxii capitis* p. 1, 45 p. *commilitonum* cf. a. 3, 25, 3 (Papiam Poppaeam) Augustus. . . incitandis *caelibum* poenis . . . sanxerat. 4, 29, 8 robur et saxum aut *parricidarum* poenas (minitabatur vulgus). 71, 8 has atque alias *sontium* p. in tempore trademus. 6, 7, 24 *multorum* cf. a. 11, 35, 10 continuus dehinc cohortium clamor nomina *reorum* et poenas flagitantium. 12, 53, 1 refert ad patres de poena *feminarum*, quae . . . 15, 67, 14 poena *Flavi* . . . tribuno mandatur. I, 39, 9. 2, 40, 15 poena eius. — G 19, 4 *quorum* (*adulteriorum*) poena praesens et maritis permessa (est). 2, 50, 12 adulterii p. cf. d. 12, 8, 6 poena *incesti* cf. e. II, 10, 19 nec poena *criminis* (i. q. sceleris), sed ultor displicebat. IV, 21, 10 *sceleris* cf. d. III, 61, 11 nec ulla apud Vitellianos *flagitii* poena (erat). 1, 10, 17. 16, 29, 6 *adfinitatis* poenas. 3, 16, 23 meae *pravitatis* poenas cf. e. 51, 6 (deprecabatur Tiberius) tam praecipitis *verborum* poenas. 4, 42, 11 *maiestatis* (laesae) poenis adfectus est. 15, 51, 17 poenas *eversae rei* p. daret.

d) G 19, 4 adulteriorum p. *praesens*. 3, 51, 6 tam *praecipitis* verborum poenas. IV, 21, 10 per-fuga Batavus . . . *meritas* sceleris p. expectaret. I, 45, 13 *maiores* p. daturum. 2, 10, 2 victis *graves* poenas. 50, 12 liberavit (Tiberius) Appuleiam lege *maiestatis*: adulterii gravio-rem p. deprecatus . . . 14, 28, 9 Vibius . . . Italia exigitur, ne graviore p. adficeretur, . . . fratris opibus enisus. 15, 44, 10 *quaesitissimis* p. adfecit, quos . . . 60, 4 raptus in locum *servilibus* (i. q. servorum) poenis sepositum . . . trucidatur. — vi *obi.* I, 37, 6 p. *mea*. 13, 26, 10 p. *sua*.

e) I, 39, 9 agitasse Laco . . . de occidendo Vinio dicitur, sive ut *poena* eius *animos* militum *mulceret*, seu . . . V, 25 poenitentiam fateri. 1, 45 exterriti cf. a. 15, 71, 26 reos fuisse se tantum poena experti. 4, 30, 14 delatores, genus hominum . . . ne poenis quidem umquam satis *coercitum*. 42, 11 Votienus . . . *maiestatis* poenis *adfectus* est. 36, 14. 6, 30, 1 accusatores . . . poenis adfiebantur. 15, 44, 10 *quaesitissimis* p. adfecit, quos . . . 11, 35, 18 eadem p. adfecti (sunt). 13, 22, 7 validiore . . . Paride, quam ut poena adficeretur cf. a. 14, 28, 9 ne graviore p. adficeretur cf. d. 41, 8 qui talem operam emptitasset . . . perinde poena *teneretur* ac . . . — 4, 70, 10 quem diem *vacuum* poena (fore), ubi inter sacra . . . vincla . . . inducantur? 14, 28, 7 antea vacuum id *solutumque* poena fuerat. 12, 19 quos ipse . . . relegaverat, Iturium et Calvisium poena *exsolvit* (Nero). — 14, 40, 14 *poenae* (qm *eximere* cf. a. — G 12, 7 *delictis* poena (est). III, 61, 11 *flagitii* p. (est) cf. a. 3, 55, 17 aemulandi amor validior (erat) quam poena ex legibus et metus (sc. poenae). II, 10, 19 nec poena criminis, sed ultor *displiebat*. 3, 69, 13 si antissent delicta, poenae *sequerentur*. — I, 45, 13 (Celsus) simulatione irae vinciri iussum et maiores poenas *daturum* ad-